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BANDO DI GARA
PER LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTI FOTOVOLTAICI SULLA COPERTURA DELLA SEDE A.A.S.S.
Prot. 12011 del 18/10/2024

CHIARIMENTI

Con la presente, in merito al bando di gara in oggetto, la Stazione appaltante € a precisare quanto segue.

Quesito 1.

..." nel bando di gara in oggetto al punto 4 viene specificato che possono partecipare le imprese iscritte al Registro
Unico dell’Agenzia per lo Sviluppo Economico - Camera di Commercio (ASE-CC), mentre al punto 10
PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA si fa riferimento ad operatori esteri. Chi non € iscritto al Registro unico della RSM
puo partecipare alla gara?”

Risposta al quesito 1.

E’ ammessa la partecipazione alle gare d’appalto oltre che alle imprese gia iscritte nel Registro Unico, anche a
quelle che abbiano presentato domanda di iscrizione al suddetto Registro in data antecedente a quella prevista
per la presentazione delle offerte. In tali casi, I'impresa partecipante € tenuta ad allegare all’offerta copia della
domanda di iscrizione al Registro Unico dalla quale risulti I'avvenuto deposito della stessa presso I’ASE-CC, nel
rispetto del termine indicato al precedente periodo. L'iscrizione deve essere finalizzata nei termini previsti per
I'aggiudicazione.

Quesito 2.

..."ci & stato comunicato dalla Camera di Commercio (info@camcom.sm - tel. 0549980380) che le imprese estere
non residenti in Repubblica di San Marino non possono presentare offerta. Il bando di gara non limita la
partecipazione ad imprese estere pertanto chiediamo conferma di quanto suddetto.”

Risposta al quesito 2.

Stante quanto riportato nella risposta al quesito n. 1 le imprese estere possono partecipare alla procedura,
secondo le previsioni del Bando di Gara di cui all’art. 4 — Requisiti in capo alle imprese partecipanti.

Si precisa che il Decreto Delegato 113/2008 all’art. 2 - Costituzione dell’Albo dei soggetti abilitati prevede “Ai fini
dell’iscrizione all’Albo da parte di soggetti non residenti & considerata valida I'iscrizione in albi analoghi tenuti
dalle Camere di Commercio di altri Stati con i quali esista reciprocita di trattamento”

Distinti saluti.
FS/if

Il Direttore
- Raoul Chiaruzzi -
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